در دوران ریاست جمهوری ضیاءالحق در پاکستان، بالاترین نشان جمهوری اسلامی پاکستان همراه یک میلیون روپیه جایزه تقدی به او پرداخته شد که بلافاصله مبلغ مزبور را به «مرکز تحقیقات اسلامی» در اسلام‌آباد اهدا نمود و در مصاحبه‌ای گفت: «من اگر این جایزه را برای خود بپذیرم، پس برای آخرت خود چه توشه‌ای فراهم کنم؟»

در سال ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م هم جایزه بین‌المللی ملک فیصل در «خدمت به اسلام» به دکتر حمیدالله تعلق گرفت، ولی او از پذیرفتن آن هم خودداری نمود و ضمن تشکر از اهداکنندگان آن گفت: «آنچه نوشته‌ام، برای خدا بود، اجازه بدهید که نیت من مغشوش نشود.»

دکتر حمیدالله بیش از ۱۶۰ جلد تألیف و تحقیق و تصحیح و بیشتر از ۹۳۵ مقاله، به زبانهای مختلف، از خود به یادگار گذاشت. وی ابوذروار زندگی کرد و پس از ۹۴ سال تلاش و کوشش صادقانه و مخلصانه، سرانجام در ۱۳ شوال ۱۴۲۳ ق / ۱۷ دسامبر ۲۰۰۲ م در یک سفر علمی در آمریکا درگذشت و به حق پیوست.

پس از مراجعت از سفر چند ماهه به کشورهای اروپایی، برای اغلب شخصیتهایی که با آنها دیداری داشتم، تعدادی کتاب به زبانهای فارسی، عربی و انگلیسی درباره تشیع و ایران فرستادم که در بین آنها، از کسانی که اعلام وصول نمودند، دکتر حمیدالله حیدرآبادی - مقیم پاریس - بود.